СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПЕТРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

«7» апреля   2023  г.     №  94
           с. Петровское
О внесении изменений и дополнений в решение от 16.05.2016 № 54 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Петровском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Петровском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области, (далее – Положение), утвержденное решением Совета народных депутатов Петровского сельского поселения от 16.05.2016 № 54 следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить статью 13 Положения абзацем следующего содержания:

"Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения обладает полномочиями по осуществлению планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании)";
1.2. Признать утратившим силу пункт 3 статьи 38 Положения.
  1.3. Дополнить  статью 42 Положения "Муниципальные программы" абзацем следующего содержания:
"Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда могут направляться на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт трамвайных путей (за исключением контактных сетей и тяговых подстанций), находящихся на одном уровне с проезжей частью, в случае осуществления работ по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту дорог".
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Петровский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Петровского  сельского поселения                              Н. В. Ромасев